お客様各位
2024 年 3月 29 日

イワタニ関東株式会社

電気料金見直しと電気需給約款の変更について

平素はイワタニでんきをご愛顧頂き誠にありがとうございます。当社は東京電力パワーグリッド株式

会社の託送料金が変更されることを受け、2024 年 6 月検針分より電気需給約款を変更いたします。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１ 変更内容

（１）電気料金単価の変更 6 月検針分より

電気料金

プラン
単 価 変更前 変更後

従量電灯Ｂ

基本料金

（円/10A）
295.24 311.75

電力量料金

（円/kWh）

[～120kWh]30.00

[～300kWh]36.60

[300.1kWh～]40.69

[～120kWh]29.80

[～300kWh]36.40

[300.1kWh～]40.49

従量電灯Ｃ

基本料金

（円/kVA）
295.24 311.75

電力量料金

（円/kWh）

[～120kWh]30.00

[～300kWh]36.60

[300.1kWh～]40.69

[～120kWh]29.80

[～300kWh]36.40

[300.1kWh～]40.49

注）1.電力量料金には、再生可能エネルギー発電促進賦課金ならびに、国による電気・ガス激変緩和措置による値引き影響額は

含まれておりません。

  2.｢イワタニでんき｣の燃料費調整額については、上限を設定しておりません。そのため燃料価格が高騰している場合、地域

の電力会社の規制料金を上回る可能性がありますのでご注意ください。

（２）モデル料金の改定例

ご契約メニュー 現行料金 変更後料金 影響額

従量電灯Ｂ

2024 年 3月

（30Ａ 260kWh）

7,560 円 7,558 円 ▲2 円

注）上記の電気料金には、2024 年 3 月時点の再生可能エネルギー発電促進賦課金ならびに、国による電気・ガス激変緩和措置に

よる値引き影響額（▲3.5 円/kWh）を含んでおります。

２ 電気需給約款の変更日

2024 年 6 月 1 日

３ その他
 電気料金の見直し後も引続き弊社の電気をご利用頂ける場合、お客様による手続きは必要ありません。

当該約款は弊社ウェブサイト（https://www.iwatani-kanto.com）にて掲載いたします。

その他、お問い合わせ・ご相談につきましては弊社担当営業所までご連絡ください。